

CHIFFRE D'AFFAIRES SUR 9 MOIS : 120,9 M€

CROISSANCE INTERNE DE + 6,7 %



Aubay est une société de conseil en technologies et intégration de systèmes d'informations, réseaux et télécoms. La société dispose de 2098 collaborateurs répartis dans 6 pays (France, Belgique, Luxembourg, Italie, Espagne et Portugal). En 2007, Aubay a réalisé un chiffre d'affaires de 155 M€ et une marge opérationnelle de 9,5 % - Données chiffrées pro forma.

Chiffre d'affaires en M€	3 mois			
	T3 2008*	T3 2007 Pro forma	Var.	T3 2007** Publié
France	21,2	21,2	+ 0,3 %	23,7
Belgique/ Luxembourg	7,6	7,4	+ 3,4 %	7,5
Italie	6,4	5,5	+ 17,6 %	5,5
Espagne/Portugal	2,3	3,0	- 22,4 %	3,0
Total Groupe	37,6	37,0	+ 1,7 %	39,7

Chiffre d'affaires en M€	9 mois			
	30/09/08*	30/09/07 Pro forma	Var.	30/09/07** Publié
France	68,6	64,2	+ 6,9 %	72,0
Belgique/ Luxembourg	23,3	23,3	- 0,2 %	23,6
Italie	21,0	17,1	+ 22,6 %	17,1
Espagne/Portugal	8,0	8,6	- 7,1 %	8,6
Total Groupe	120,9	113,3	+ 6,7 %	121,3

*Données non auditées

** le chiffre d'affaires 2007 inclut les activités cédées début 2008 (OCTO Technology)

Le Groupe Aubay a réalisé au 3^{ème} trimestre 2008 un chiffre d'affaires de 37,6 M€ en hausse de + 1,7 %, qui ressort sur 9 mois à 120,9 M€, en croissance organique de 6,7 %. Le niveau d'activité (avec un taux d'utilisation de 93 %) ainsi que le flux d'affaires sont restés solides tout au long du trimestre.

Au troisième trimestre, l'Italie a vu son activité progresser de + 17,6 %. La zone Belgique - Luxembourg a repris le chemin de la croissance avec une hausse de + 3,4 %.

Le ralentissement constaté de l'activité dans la zone Espagne/Portugal (- 22,4 %) est à relativiser compte tenu d'une base de comparaison exceptionnellement élevée, en séquentiel l'activité est en effet stable et maîtrisée.

Enfin, l'activité en France est en très légère hausse à + 0,3 %, reflétant principalement le retard de recrutement enregistré au premier semestre 2008. Le plan d'actions correctif lancé courant juillet a porté ses fruits puisque sur la période, l'effectif de l'équipe française a progressé de 40 nouveaux collaborateurs, permettant désormais une meilleure adéquation avec la demande des clients.

Perspectives

La transformation du Groupe Aubay vers un acteur global, opérée depuis plusieurs années, lui permet de proposer des expertises fortes à des prix compétitifs et ce, sur un large éventail de grands comptes. Le management du Groupe est confiant sur la capacité du Groupe à gérer son développement et continuer à tirer son épingle du jeu dans un contexte économique compliqué et toujours très incertain.

Les dirigeants du Groupe ont choisi à ce titre d'adopter une attitude prudente tant dans la gestion que dans le développement des activités, avec notamment un recrutement contrôlé volontairement en deçà des ambitions initiales du Groupe en début d'exercice.

En conséquence, Aubay ajuste son plan de marche et prévoit de réaliser une croissance interne comprise entre 5 et 8 % sur l'année 2008, soit un chiffre d'affaires entre 162 et 167 M€.

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre sera communiqué le 10 février 2009, après Bourse.

aubay

Contacts AUBAY : Philippe Rabasse et David Fuks au +33 (0)1 46 10 67 67 www.aubay.com

Contact ACTUS Finance : Laurence Marquézy au +33 (0)1 72 74 82 23



Recevez gratuitement toute l'information financière par e-mail de Aubay en vous inscrivant sur : www.actus-finance.com



Euronext, compartiment C
ISIN : FR0000063737-AUB
Reuters : AUBT.PA
Bloomberg : AUB:FP